
Rozlicz się w usłudze Twój e-PIT. Wybierz e-Korespondencję 

 

 

• Zachęcamy do aktywowania usługi e-Korespondencji przy okazji logowania do e-
Urzędu Skarbowego (e-US) np. w związku z rozliczeniem PIT za 2025 rok. 

• Osoby, które zdecydują się na e-Korespondencję mają możliwość odbierania i 
wysyłania dokumentów za pomocą konta w e-US. Dzięki temu mogą zaoszczędzić 
czas i w prosty sposób załatwić sprawy podatkowe. 

  

Usługa Twój e-PIT w e-Urzędzie Skarbowym pozwala w bardzo prosty sposób rozliczyć się z 
podatku i szybko otrzymać zwrot nadpłaty. Przy okazji rozliczania PIT w e-Urzędzie Skarbowym 
można aktywować usługę e-Korespondencji, która umożliwia administracji skarbowej na 
elektroniczne doręczanie dokumentów. 

 

Jak korzystać z usługi Twój e-PIT 

Twój e-PIT działa przez całą dobę i można z niego korzystać na dowolnym urządzeniu 
podłączonym do internetu. Dostęp do usługi jest możliwy w e-Urzędzie Skarbowym. 

Szczegółowe informacje o tym jak się zalogować do Twój e-PIT znajdują się w komunikacie. 

e-Korespondencja w e-Urzędzie Skarbowym 

Dzięki e-Korespondencji podatnicy mają możliwość odbierania i wysyłania dokumentów ze 
swojego konta w e-Urzędzie Skarbowym. Pozwala to załatwić większość spraw podatkowych w 
szybki i prosty sposób, bez konieczności wizyty w urzędzie skarbowym. Usługę można 
aktywować po zalogowaniu do e-US np. w związku z rozliczeniem PIT. 

Szybkie załatwianie spraw 

Osoby korzystające z e-Korespondencji w e-Urzędzie Skarbowym mogą szybko załatwić swoje 
sprawy podatkowe bez wychodzenia z domu. Nie muszą czekać na tradycyjną korespondencję. 
Jeśli np. potrzebują uzyskać zaświadczenie z urzędu skarbowego, otrzymają je w formie 
elektronicznej na swoje konto w e-US, nawet w ciągu kilku minut. 

Łatwe składanie dokumentów bez podpisu elektronicznego 

Osoby, które zdecydowały się na e-Korespondencję mogą w e-Urzędzie Skarbowym w prosty 
sposób składać dokumenty dotyczące spraw podatkowych. Dostępne kreatory i automatyczne 
uzupełnianie danych znacznie ułatwiają użytkownikom przygotowanie i wysłanie wybranego 
dokumentu, czy deklaracji. 

Dokumenty wysyłane za pośrednictwem e-Urzędu Skarbowego nie wymagają podpisu 
elektronicznego. Dzięki temu wysyłanie korespondencji jest łatwe i dostępne dla każdego. 

Wygodne odbieranie i przechowywanie dokumentów 

https://www.podatki.gov.pl/pit/twoj-e-pit/
https://www.podatki.gov.pl/pit/twoj-e-pit/
https://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/
https://www.gov.pl/web/finanse/rozliczenie-pit-za-2025-rok-jak-sie-zalogowac-do-uslugi-twoj-e-pit


Użytkownicy serwisu e-Urząd Skarbowy, którzy korzystają z e-Korespondencji, mogą nie tylko 
wysyłać dokumenty do organów KAS, ale także odbierać je bezpośrednio na koncie w e-US i 
swoim smartfonie. 

Informację o przychodzącej korespondencji otrzymają SMS-em i/lub e-mailem. Dzięki e-
Korespondencji mogą szybko i bezpłatnie uzyskać zaświadczenie o dochodach, czy o braku 
zaległości. e-Urząd Skarbowy zapewnia im łatwy dostęp do otrzymanych dokumentów. Mogą je 
wygodnie przeglądać i pobierać również na smartfonach. 

Korzystanie z e-Korespondencji i dokumentów elektronicznych zmniejsza zużycie papieru, 
przyczynia się więc również do ochrony środowiska. 

Bezpieczeństwo informacji 

Dokumenty składane i odbierane przez podatników w e-Urzędzie Skarbowym są przesyłane 
bezpiecznym kanałem komunikacji, z zachowaniem procedur bezpieczeństwa informacji. 
Bezpieczeństwo danych podatników jest jednym z priorytetów działania Krajowej Administracji 
Skarbowej. 

Z e-Urzędu Skarbowego korzysta obecnie 19 mln użytkowników. Prawie 3,6  mln z nich już 
wyraziło zgodę na e-Korespondencję z administracją skarbową. 

 


